АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2020 № 616                                                                                             с.Смоленское

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Смоленского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Смоленского района Алтайского края (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Управлением по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края (Приложение 2).
3. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Комитетом по образованию Смоленского района Алтайского края (Приложение 3).
4. Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 07.05.2019 № 430 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Смоленского района Алтайского края» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района   Л.В. Моисеева

Приложение 1
к постановлению
Администрации Смоленского
района от 12.08.2020 № 616

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: bookmark3]муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Смоленского района Алтайского края

Архитектура и строительство
1. Выдача градостроительного плана земельного участка.
2. Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию.
3. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
4. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
5. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
6. Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
7. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

Земельные и имущественные отношения
1. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.
2. Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории.
3. Прием заявлений и постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства.
4. Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края.

Экономика
1.Осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края.

Архивный фонд
1.Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов.
2.Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их прав и свобод, оформление в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства.

Управляющий делами   С.В.Малец

Приложение 2
к постановлению
Администрации Смоленского
района от 12.08.2020 № 616

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых Управлением по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

1. Предоставление муниципальной услуги по созданию и показу концертных программ, методическому обеспечению культурно-досуговой деятельности и развития самодеятельного народного творчества на территории Смоленского  района.
2. Проведение физкультурных и спортивных мероприятий для детей, подростков и взрослого населения по месту жительства.
3. Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.
4. Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта.

Управляющий делами   С.В.Малец

Приложение 3
к постановлению
Администрации Смоленского
района от 12.08.2020 № 616

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых Комитетом по образованию Смоленского района Алтайского края

1. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.
2. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования.

Управляющий делами   С.В.Малец